カプコン、「ＩＲサイトランキング 2011」において

全上場企業初の 3年連続 1位を獲得！

～ 「財務・決算情報の充実度」や「情報開示の積極性・先進性」で高評価 ～

2011年 4月 21日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号
株  式  会  社  カ  プ  コ  ン
代 表 取 締 役 社 長  辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、ゴメス･コンサルティング株式会社が選定する「Gomez IRサイト
ランキング 2011」において、全上場企業の中で初めて 3 年連続で総合ランキング第 1 位
に選出されましたのでお知らせいたします。

「IRサイト総合ランキング」は、国内全上場企業 3,614社のウェブサイトを対象に、「ウ
ェブサイトの使いやすさ」「財務・決算情報の充実度」「企業・経営情報の充実度」「情報開

示の積極性・先進性」の 4 項目の観点から評価・選出しているものです。ゴメス･コンサ
ルティングはWebサイトに関する情報提供やコンサルティングを行っており、その分析・
評価には定評があります。

当社では、株主や投資家の皆様に適時適切な情報開示および説明責任を十分果たすこと

は上場企業の責務であり、コーポレート・ガバナンスの観点からも不可欠と考え、充実し

た情報開示の徹底に努めてまいりました。

今回、当社 IR サイトでは、投資家の方々に加え、幅広い閲覧者を対象にカプコンにつ
いて理解を深めていただけるよう、主に財務情報や事業内容ページのコンテンツを拡充し

てまいりました。例えば「財務・業績」ページでは、過去 11 期にわたる経営成績をグラフ

等で詳説し、「事業内容」ページでは紹介映像や、現状の強みや弱み等を解析する SWOT
分析を掲載するなど、客観的視点で事業解説に注力したことにより、「財務・決算情報の充

実化」で 1位、「情報開示の積極性・先進性」で 3位となりました。

また、経営者の経営哲学やプロフィールなど人物像をご紹介する「経営者の視点」やク

イズ形式で学べる「カプコン検定」、カプコンにまつわる雑学をまとめた「ちょっと一息・・・

カプコントリビア」など、楽しみながら理解を深める独自のコンテンツを引き続き充実さ

せた点も高評価となり、全上場企業の中において 1位に選出されました。

当社では、今後とも「責任ある IR 体制の確立」、「充実した情報開示」および「適時開
示体制の確立」に努め、上場企業としての説明責任を果たしてまいります。

カプコン IRサイト
http://www.capcom.co.jp/ir/

【ゴメス IRサイト総合ランキング 2011】

■ TOP10

株式会社カプコン(9697)

株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ（9437）

1位

ソフトバンク株式会社 (9984)

4位 株式会社東芝 (6502)

5位 富士フイルムホールディングス株式会社（4901）

6位 東京ガス株式会社（9531）

7位 ミネベア株式会社（6479）

8位 KDDI株式会社（9433）

9位 富士重工業株式会社（7270）

10位 日本電気株式会社（6701）

本件に関するお問い合わせ先
株式会社 カプコン 広報・IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

「経営者の視点」ページ IRサイト トップページ